
Milota községi Önkormányzat Képviselőtestülete 2014.március 7-én tartott ülésének: 

 

a.) jegyzőkönyve, 

b.) rendeletei: 3-4., 

c.) határozatai: 13-14., 

d.) tárgysorozata 

 

 

 

TÁRGYSOROZAT 

 

 

1.) Az önkormányzat 2013.évi költségvetéséről szóló 3/2013. (III. 18.) önkormányzati 

rendelet módosítása 

 Előadó: polgármester 

 

2.) Az önkormányzat 2014.évi költségvetésének elfogadása 

 Előadó: polgármester 

 

3.) A helyi önkormányzatok működőképessége megőrzését szolgáló 2014.évi rendkívüli 

támogatásra igénylés benyújtásáról döntéshozatal 

 Előadó: polgármester 

 

4.) Csatlakozási szándéknyilatkozat a Szatmár Leader Közhasznú Egyesület 2014-

2020.közötti programozási időszakra vonatkozó vidékfejlesztési feladataiban való 

részvételhez 

 Előadó: polgármester 

 

5.) Egyéb kérdések 

 

 

Milota, 2014.március 7. 

 

 

 

         Klapka György 

         polgármester 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



JEGYZŐKÖNYV 

 

 

Készült: 2014.március 7-én, Milota község Önkormányzat Képviselőtestületének üléséről. 

 

Az ülés helye: Milota község Önkormányzata tanácsterem 

 

Jelen vannak: Klapka György polgármester, 

  Danó József, 

  Mikola Bálint, 

  Nagyné Horváth Erzsébet képviselők 

 

Távolmaradását előzetesen bejelentette: Bunna Istvánné alpolgármester 

 

Tanácskozási joggal jelen van: Simon Blanka jegyző 

 

Meghívottként jelen van: Tóth Lászlóné pénzügyi főtanácsos 

 

 

Klapka György polgármester köszönti a megjelenteket, megállapítja, hogy az ülés 

határozatképes és megnyitja. Ismerteti a képviselőtestülettel a napirend-tervezetet és kéri 

annak elfogadását. 

 

Napirend-tervezet: 

 

1.) Az önkormányzat 2013.évi költségvetéséről szóló 3/2013. (III. 18.) önkormányzati 

rendelet módosítása 

 Előadó: polgármester 

 

2.) Az önkormányzat 2014.évi költségvetésének elfogadása 

 Előadó: polgármester 

 

3.) A helyi önkormányzatok működőképessége megőrzését szolgáló 2014.évi rendkívüli 

támogatásra igénylés benyújtásáról döntéshozatal 

 Előadó: polgármester 

 

4.) Csatlakozási szándéknyilatkozat a Szatmár Leader Közhasznú Egyesület 2014-

2020.közötti programozási időszakra vonatkozó vidékfejlesztési feladataiban való 

részvételhez 

 Előadó: polgármester 

 

5.) Egyéb kérdések 

 

 

A képviselőtestület az ismertetett napirend-tervezettel egyhangúlag – 4 igen szavazattal – 

egyetértett és elfogadta. 

 

 

Napirendek tárgyalása: 

 



1.) napirendi pont: 

 

(Az előterjesztést és a rendelet-tervezetet a képviselők írásban megkapták.) 

 

Klapka György polgármester kéri a képviselők véleményét, hozzászólását a napirenddel 

kapcsolatosan. 

 

Kérdés, hozzászólás nem volt, a polgármester javasolta az önkormányzat 2013.évi 

költségvetésének módosításáról szóló önkormányzati rendelet-tervezet elfogadását. 

 

A képviselőtestülettel a javaslattal egyhangúlag – 4 igen szavazattal – egyetértett és a 

következő rendeletet alkotta: 

 

Milota község Önkormányzata 

Képviselőtestületének 

3/2014. (III. 10.) 

önkormányzati rendelete 

 

- az önkormányzat 2013.évi költségvetéséről szóló 3/2013. (III. 18.) önkormányzati 

rendelet módosításáról – 

 

 

Milota község Önkormányzata Képviselőtestülete a helyi önkormányzatok és szerveik, a 

köztársasági megbízottak, valamint egyes centrális alárendeltségű szervek feladat- és 

hatásköreiről szóló 1991.évi XX.törvény 138. § (1) bekezdés d) pontjában kapott 

felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés f) pontjában meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1.§ 

 

Az önkormányzat 2013.évi költségvetéséről szóló 3/2013. (III. 18.) önkormányzati rendelet (a 

továbbiakban: R.) 1. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

“1. § Milota község Önkormányzat Képviselőtestülete (a továbbiakban: képviselőtestület) az 

önkormányzat 2013.évi költségvetését 

a) 278.652.000 forint költségvetési bevétellel, 

b) 278.652.000 forint költségvetési kiadással, 

c)  0 forint költségvetési egyenleggel, ezen belül 

ca) 0 forint működési egyenleggel, 

cb) 0 forint felhalmozási egyenleggel 

állapítja meg.” 

 

2.§ 

 

A R. 1. melléklete helyébe az 1.melléklet lép. 

 

3.§ 

 

A R. 2.melléklete helyébe a 2.melléklet lép. 

 

                                                   4.§ 



 

A R. 3.melléklete helyébe a 3.melléklet lép. 

 

5. § 

 

A R. 4.melléklete helyébe a 4.melléklet lép. 

 

6. § 

 

A R. 5.melléklete helyébe az 5.melléklet lép. 

 

7. § 

 

A R. 6.melléklete helyébe a 6.melléklet lép. 

 

8. § 

 

A R. 10.melléklete helyébe a 7.melléklet lép. 

 

9. § 

 

 A R. 11.melléklete helyébe a 8.melléklet lép. 

 

10. § 

 

A R. 12.melléklete helyébe a 9.melléklet lép. 

 

11. § 

 

A R. 13.melléklete helyébe a 10.melléklet lép. 

 

12. § 

 

(1)Ez a rendelet 2014.március 10-én lép hatályba és 2014.március 11-én hatályát veszti. 

 

(2) Hatályát veszti a R. 5. § b) pontja. 

 

 

2.) napirendi pont: 

 

(Az előterjesztést és a rendelet-tervezetet a képviselők írásban megkapták.) 

 

Klapka György polgármester kéri a képviselők véleményét, hozzászólását a napirenddel 

kapcsolatosan. 

 

Tóth Lászlóné pénzügyi főtanácsos az előterjesztést kiegészítéseként elmondja, hogy a 

Sonkád és Mikrokörzete Szociális és Gyermekjóléti Alapszolgáltatási Társulás 2014.évi 

költségvetéséhez hozzájárulást kell fizetni az önkormányzat, a hozzájárulás összege 3 millió 

forint. Ebből kb 500 eFt a házi segítségnyújtás alapszolgáltatási feladathoz kapcsolódik, egy 

dolgozó jubileumi jutalomra jogosult és az intézményvezető béréhez is hozzá kell járulni a 



társult önkormányzatoknak. Az elmúlt évben is kellett hozzájárulást fizetni az eredeti 

előirányzat szerint 2,3 millió forintot, de év közben a társulás plusz támogatást kapott, így a 

hozzájárulás összege is jóval csökkent.  

 

Simon Blanka jegyző tájékoztatja a képviselőtestületet, hogy az önkormányzat 1.140 eFt 

állami támogatást kap könyvtári, közművelődési feladatok ellátására. A községben van 

könyvtár, de főállású könyvtáros nem szükséges a feladat ellátásához. A költségvetésben 

megbízási díjként van tervezve havi 30000 forint összeggel a könyvtáros bére.  

 

Hozzászólások: 

 

Nagyné Horváth Erzsébet képviselő: 

Az óvodai pályázathoz kapcsolódóan még 7 millió forint szerepel a költségvetésben. 

 

Tóth Lászlóné pénzügyi főtanácsos: 

Az elmúlt évben nem lett teljes egészében kifizetve a beruházás számlája, annak egy része 

áthúzódott erre az évre. Ezen túlmenően a képzésekről szóló számlák is az idei évet terhelik. 

 

 

Bunna Istvánné alpolgármester megérkezett a testületi ülésre. 

 

 

Egyéb kérdés, hozzászólás nem volt, a polgármester javasolta az önkormányzat 2014.évi 

költségvetéséről szóló önkormányzati rendelet-tervezet elfogadását. 

 

A képviselőtestület a javaslattal egyhangúlag – 5 igen szavazattal – egyetértett és a következő 

rendeletet alkotta: 

 

 

Milota község Önkormányzata 

Képviselőtestületének 

4/2014. (III. 10.)  

önkormányzati rendelete 

 

- az önkormányzat 2014.évi költségvetéséről - 

 

 

Milota község Önkormányzat Képviselőtestülete a helyi önkormányzatok és szerveik, a 

köztársasági megbízottak, valamint egyes centrális alárendeltségű szervek feladat- és 

hatásköreiről szóló 1991.évi XX.törvény 138. § (1) bekezdés b) pontjában, az 

államháztartásról szóló 2011.évi CXCV.törvény 23. § (1) bekezdésében, a 16. § 

tekintetében Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011.évi CLXXXIX.törvény 

41. § (9) bekezdésében, a 17. § tekintetében az államháztartásról szóló 2011.évi 

CXCV.törvény 109. § (6) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 

32.cikk (1) bekezdés f) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket 

rendeli el: 

 

 

1. § Milota község Önkormányzat Képviselőtestülete (a továbbiakban: képviselőtestület) az 

önkormányzat 2014.évi költségvetése 



a) bevételi és kiadási főösszegét: 222.367.000 forintban, 

b) költségvetési bevételét: 202.603.000 forintban, 

c) költségvetési kiadását: 222.367.000 forintban, 

d) költségvetési kiadások és bevételek egyenlegét: -18.764.000 forintban, ezen belül: 

da) működési egyenlegét: - 18.764.000 forintban, 

db) felhalmozási egyenlegét: 0 forintban 

állapítja meg. 

 

2. § A képviselőtestület az 1. §-ban megállapított költségvetési bevételek forrásonkénti, a 

költségvetési kiadások jogcímenkénti megoszlását önkormányzati szinten, továbbá a 

finanszírozási bevételeket és kiadásokat az 1.melléklet szerint állapítja meg. 

 

3. § A képviselőtestület a működési és felhalmozási bevételeket és kiadásokat mérlegszerűen 

a 2. és 3.melléklet szerint állapítja meg. 

 

4. § A képviselőtestület a költségvetési bevételeket és költségvetési kiadásokat előirányzat 

csoportok, kiemelt előirányzatok és azon belül kötelező feladatok, önként vállalt feladatok, 

állami (államigazgatási) feladatok szerinti bontásban a 4., 5. és 6.melléklet szerint állapítja 

meg. 

 

5. § a) A képviselőtestület a működési hiány belső finanszírozásának érdekében az előző év 

költségvetési maradványának igénybevételét rendeli el. 

b) A működési hiány külső finanszírozására a 2013.évi CCXXX.törvény 4.melléklet 1.pontja 

szerinti kiegészítő támogatás iránt igényt nyújt be 18.764.000 forint összegben. 

 

6. § A képviselőtestület az önkormányzat adósságot keletkeztető ügyletekből és 

kezességvállalásokból fennálló kötelezettségeit az 7.mellékletben foglaltak szerint állapítja 

meg. 

7. § A képviselőtestület saját bevételeinek részletezését az adósságot keletkeztető ügyletből 

származó tárgyévi fizetési kötelezettség megállapításához a 8.mellékletben foglaltak szerint 

állapítja meg. 

 

8. § A képviselőtestület az önkormányzat 2014.évi adósságot keletkeztető fejlesztési céljait a 

9.melléklet szerint állapítja meg. 

 

9. § A képviselőtestület a költségvetésben szereplő beruházások kiadásainak 

beruházásonkénti részletezését a 10.melléklet szerint állapítja meg. 

 

10. § A képviselőtestület az 1. §-ban megállapított bevételek és kiadások megoszlását és az 

éves (engedélyezett) létszám előirányzatot feladatonként a 11. melléklet szerint állapítja meg. 

 

11. § A képviselőtestület a lakosságnak nyújtott támogatásokat, szociális, rászorultsági jellegű 

juttatásokat a 12.mellékletben foglaltak szerint állapítja meg. 

12. § A képviselőtestület az EU-s támogatással megvalósuló programokat és projekteket a 

13.melléklet  szerint állapítja meg. 

 

13. § A képviselőtestület 1.000.000 forint általános tartalékot, valamint 300.000 forint 

céltartalékot állapít meg. A tartalékkal való rendelkezés jogát nem ruházza át. 

 



14. § A képviselőtestület a finanszírozási célú pénzügyi műveletekkel kapcsolatos 

hatásköröket nem ruházza át. 

 

15. § A képviselőtestület a bevételi és kiadási előirányzatok között átcsoportosítás jogát nem 

ruházza át. 

 

16. § (1) Az államháztartáson kívüli forrás átvételéről és átadásáról a képviselőtestület dönt. 

(2) Államháztartáson kívülre e rendeletben meghatározott támogatási előirányzattól eltérő 

támogatásról a képviselőtestület dönt, amennyiben 

a) annak fedezete a költségvetésben biztosított és 

b) nem veszélyezteti a kötelező feladatok ellátását. 

(3) A támogatás felhasználását a képviselőtestület feltételhez kötheti. 

 

17. § Készpénzben teljesíthető kiadások: 

a) pénzbeli szociális ellátások, 

b) az önkormányzat és szervei kérelmére indult közigazgatási eljárásokban eljárási illeték, díj 

és költség megfizetése, 

c) az önkormányzat és szervei működésével összefüggő, 200.000 forintot meg nem haladó 

szolgáltatás és termék vásárlása. 

 

18. § Ez a rendelet 2014.március 11-én lép hatályba. 

 

 

3.) napirendi pont: 

 

(A határozat-tervezetet a képviselők írásban megkapták.) 

 

Klapka György polgármester elmondja, hogy a 7/2014. (I. 31.) BM.rendeletben foglaltak 

alapján a települési önkormányzatok pályázatot nyújthatnak be rendkívüli támogatás 

igénylésére az önkormányzat működőképességének megőrzése vagy feladatának ellátását 

veszélyeztető helyzet elhárításához. Javasolja a pályázat benyújtását az elmúlt évekhez 

hasonlóan. Tavaly decemberben az önkormányzat ilyen jogcímen 16,5 millió forint 

támogatást kapott, amely nagy segítséget jelentett a gazdálkodásban, több szállítói tartozást 

sikerült kiegyenlíteni, de még vannak számlák (áramszámla, orvosi ügyeleit díj,  

hulladékszállítás), amelyeket ki kellene fizetni. 

 

A polgármester kéri a képviselők véleményét, hozzászólását a napirenddel kapcsolatosan. 

 

Kérdés, hozzászólás nem volt, a polgármester javasolta a határozat-tervezet elfogadását. 

 

A képviselőtestület a javaslattal  egyhangúlag – 5 igen szavazattal – egyetértett és a következő 

határozatot hozta: 

 

Milota községi Önkormányzat 

Képviselőtestülete 

13/2014. (III. 07.) KT. 

HATÁROZATA 

 

- a helyi önkormányzatok működőképessége megőrzését szolgáló 2014.évi 

támogatási igény benyújtásáról – 



 

 

A Képviselőtestület 

 

Magyarország 2014.évi központi költségvetéséről szóló 2013.évi CCXXXtörvény 4.melléklet 

1.IV.pontjában foglaltak alapján – figyelemmel a 7/2014. (I. 31.) BM.rendelet előírásaira – 

pályázatot nyújt be a helyi önkormányzatok működőképessége megőrzését szolgáló 2014.évi 

támogatására. 

 

Határidő: azonnal. 

Felelős: polgármester 

 

 

4.) napirendi pont: 

 

(A csatlakozási szándéknyilatkozat tervezetét a képviselők írásban megkapták.) 

 

Klapka György polgármester elmondja, hogy az új programozási időszak 2014-

2020.időszakra szól a Szatmár Leader Közhasznú Egyesületnél, amelynek Milota 

önkormányzata is tagja. Ehhez szükséges egy előzetes csatlakozási nyilatkozat, hogy az 

önkormányzat az új programozási időszakban is részt kíván venni a vidékfejlesztési 

feladatokban, illetve a Helyi Fejlesztési Stratégia elkészítésében. Várhatóan 2016-tól három 

egyesületté válik szét a jelenlegi egyesület, mely Csenger, Métészalka és Fehérgyarmat 

székhellyel fog működni. A fehérgyarmati 50 települést foglal majd magában, ide fog tartozni 

Tivadar település is. 

 

A polgármester kéri a képviselők véleményét, hozzászólását az elhangzottakkal 

kapcsolatosan. 

 

Kérdés, hozzázsólás nem volt, a polgármester javasolta a csatlakozási szándéknyilatkozat 

elfogadását. 

 

A képviselőtestület a javaslattal egyhangúlag – 5 igen szavazattal – egyetértett és a következő 

határozatot hozta: 

 

Milota községi Önkormányzat 

Képviselőtestülete 

14/2014. (III. 07.) KT. 

HATÁROZATA 

 

 

A Képviselőtestület 

 

1.) Kinyilatkozza, hogy Milota község Önkormányzata előzetes csatlakozási szándékkal részt 

kíván venni a Szatmár Leader Közhasznú Egyesület 2014-2020.közötti programozási 

időszakra vonatkozó vidékfejlesztési feladataiban, illetve a Helyi fejlesztési Stratégia (HFS) 

elkészítésében, valamint a HFS tervezési területének előzetes elismerésében. 

 

2.) Felhatalmazza a polgármester a csatlakozási szándéknyilatkozat aláírására. 

 



 

5.) napirendi pont: 

 

Az egyéb kérdések között az alábbiak hangzottak el: 

 

Klapka György polgármester tájékoztatja a képviselőtestületet, hogy a Start-

közmunkaprogram keretében a mezőgazdasági projekt március 1-től beindult. A program 30 

fő kerül foglalkoztatásra. 

 

 

A polgármester elmondja, hogy az elmúlt ülésen foglalkozott a képviselőtestület Fekete 

Sándor beadványával a sportcentrumban történt fakivágásokkal kapcsolatosan. Beadványában 

leírta, hogy a sportcentrum mellett van az ő földterülete, amelyből kb. 300 m
2 

nagyságú 

területet nem tud rendesen használni, mivel a sportcentrum területén lévő 9 db tölgyfa 

átnyúlik a területére, ráhullik a falevél, árnyékolja a területet, nem terem meg semmi.  Kérte, 

hogy ha kivágásra kerülnek a fák, akkor a haszonfán felül maradó ágak, gallyak legyenek az 

övé, annak fejében, hogy a terület használatában akadályozták a fák éveken kb. 20 éven 

keresztül.  

Simon Ernőné és Török Dezsőné Milotai lakosok szintén nyújtottak be az önkormányzathoz 

beadványt a sportcentrumban történő favágásokkal kapcsolatban. Az ő területeik szintén a 

sportpálya mellett található, de korábban ők nem jeleztek ezzel kapcsolatosan az 

önkormányzat felé. 

A fák már régen lettek a sportcentrum területére ültetve, amikor még a diófák nem voltak ott, 

azokat ugyanis jóval később ültették el. A beadványban az szerepelt, hogy árnyékolta a 

területet a sportcentrumban már igencsak megnőtt tölgyfák. 

A képviselőtestület akkor úgy foglalt állást, hogy a helyszínen kellene mindezt megnézni és 

ott megbeszélni a dolgot.  

A tegnapi nap folyamán a testület kint jár a helyszínen Fekete Sándorral együtt és ott 

megnézték a területet. Ahol az az állásfoglalás született, hogy Fekete Sándor kapjon a 

kivágott tölgyfa gallyából. 

 

Mikola Bálint elmondja, hogy a megmaradt tölgyfa átnyúló ágait pedig le kell vágni. 

 

Bunna Istvánné alpolgármester véleménye szerint a másik két kérelmező is kapjon egy-egy 

csomó gallyat. 

 

Nagyné Horváth Erzsébet képviselő szintén egyetért ezzel, de esetükben kisebb területről van 

szó. 

 

 

Egyéb napirend nem volt, a polgármester megköszönte a részvételt és az ülést bezárta. 

 

 

K. m. f. 

 

 

Klapka György       Simon Blanka 

polgármester           jegyző 

 

 



 

 


